
令和７年度　公共工事等入札結果 上田市契約検査課

工種
ｺﾝｻﾙ
種類

発注部局 執行日 工事（委託）名 工事（委託）箇所 受注業者名 契約金額
落札額
（税抜）

入札書比較価格
最低制限価格

又は
失格基準価格

契約方法
指名、応
札業者数

落札率

電気通信
上田地域広域連合
通信指令課

R7.4.18 高機能消防指令装置更新整備工事
上田市大手二丁目ほか
（上田地域広域連合消
防本部ほか）

日本電気㈱首都圏支社 614,350,000 558,500,000 588,177,000 441,132,750 一般競争 1 94.95

土木 土木課 R7.4.18
国補　道路メンテナンス事業道路改良工事（神川
橋）

上田市岩下（岩下） 春原建設㈱ 191,515,500 174,105,000 184,190,000 174,060,000 一般競争 6 94.52

水道 上水道課 R7.4.18 越戸送水管布設替工事 上田市 越戸 ㈱水工技建 32,369,700 29,427,000 31,140,000 29,427,000 一般競争 5 94.50

水道 上水道課 R7.4.18 向組配水管布設替工事 上田市 菅平高原 ㈲和輝総業 12,245,200 11,132,000 11,780,000 11,129,000 一般競争 7 94.50

建築 地域医療政策室 R7.4.18 旧市立産婦人科病院施設改修工事 上田市緑が丘一丁目 不落 0 一般競争 1

森林整備 森林整備課 R7.4.18
令和7年度国補保全松林健全化整備事業業務委
託（上田第１区）

上田市下室賀 信州上小森林組合 5,187,600 4,716,000 4,990,000 4,716,000 一般競争 4 94.51

森林整備 森林整備課 R7.4.18
令和7年度国補保全松林健全化整備事業業務委
託（武石第１区）

上田市下武石ほか ㈱高山 3,461,535 3,146,850 3,330,000 3,146,000 一般競争 4 94.50

森林整備 森林整備課 R7.4.18
令和7年度国補保全松林健全化整備事業業務委
託（上田第２区）

上田市岡ほか 信州上小森林組合 2,770,900 2,519,000 2,666,000 2,519,000 一般競争 3 94.49

森林整備 森林整備課 R7.4.18
令和7年度国補保全松林健全化整備事業業務委
託（上田第３区）

上田市小泉 信州上小森林組合 1,735,800 1,578,000 1,670,000 1,578,000 一般競争 3 94.49

森林整備 森林整備課 R7.4.18
令和7年度国補保全松林健全化整備事業業務委
託（丸子第１区）

上田市東内ほか ㈱小山林産 1,390,400 1,264,000 1,338,000 1,264,000 一般競争 4 94.47

建設ｺﾝｻ
ﾙ

土木課 R7.4.18
国道バイパス整備関連事業（第二期工区）　道路予
備設計業務委託（下吉田久保林線ほか）

上田市蒼久保（下青木） ㈱AB.do　上田支店 3,733,940 3,394,491 4,220,000 3,394,491 指名競争 12 80.44

建設ｺﾝｻ
ﾙ

上田地域広域連合
ごみ処理広域化推
進室

R7.4.18
資源循環型施設建設に係る土壌汚染調査業務委
託

上田市常盤城及び秋和
八千代エンジニヤリング㈱
長野事務所

16,144,120 14,676,473 18,580,000 14,676,473 指名競争 8 78.99

建設ｺﾝｻ
ﾙ

上田地域広域連合
ごみ処理広域化推
進室

R7.4.18
清浄園解体撤去工事に係る発注仕様書作成業務
委託

上田市常盤城及び秋和
㈱三水コンサルタント　長
野事務所

13,090,000 11,900,000 12,740,000 10,276,213 指名競争 11 93.41

建設ｺﾝｻ
ﾙ

浄水管理センター R7.4.18 染屋浄水場水道施設耐震設計業務委託
上田市古里（染屋浄水
場）

新日本設計㈱　東信営
業所

114,400,000 104,000,000 105,480,000 84,647,039 指名競争 7 98.60

地質ｺﾝｻ
ﾙ

浄水管理センター R7.4.18 染屋浄水場地質調査業務委託
上田市古里（染屋浄水
場）

㈱みすず綜合コンサルタ
ント

2,376,000 2,160,000 2,290,000 1,773,541 指名競争 5 94.32

電気通信 危機管理防災課 R7.4.18
令和7年度上田市防災行政無線多重無線装置更
新工事

上田市上丸子ほか
日本無線㈱ 北信越支
社

72,897,000 66,270,000 66,270,000 - 随意契約 1 100.00

水道 上水道課 R7.5.13 諏訪部給水管布設替工事 上田市 常磐城3丁目 ミヤジマ技研㈱ 1,870,000 1,700,000 1,710,000 - 随意契約 1 99.42

解体 地域医療政策室 R7.5.16
旧上田市産院施設等解体事業　旧上田市産院施
設等解体工事

上田市常磐城 千曲建設工業㈱ 71,428,500 64,935,000 86,220,000 64,665,000 一般競争 9 75.31

建築 真田産業観光課 R7.5.16 菅平高原国際リゾートセンター擁壁改修工事 上田市菅平高原 不調 0 一般競争

水道 上水道課 R7.5.16 大松送・配水管布設替工事 上田市菅平高原 ㈱カナイ 2,920,500 2,655,000 2,810,000 2,655,000 一般競争 9 94.48

森林整備 森林整備課 R7.5.16
令和７年度 市有林森林整備事業業務委託（運材・
地拵・植栽）

上田市真田町長（高寺
市有林）

㈱小山林産 8,657,000 7,870,000 8,434,000 7,548,000 一般競争 2 93.31

森林整備 森林整備課 R7.5.16
令和７年度 市有林森林整備事業業務委託（間伐
その1）

上田市殿城（岩清水市
有林）

信州上小森林組合 3,740,000 3,400,000 3,487,000 3,121,000 一般競争 2 97.51

森林整備 森林整備課 R7.5.16
令和７年度 市有林森林整備事業業務委託（下刈
その1）

上田市殿城（岩清水市
有林）

㈱小山林産 3,156,450 2,869,500 3,037,000 2,718,000 一般競争 2 94.48

測量ｺﾝｻ
ﾙ

管理課 R7.5.16
令和7年度 国補地籍調査事業地籍測量業務委託
(小泉4区)

上田地域（小泉4区）
㈱共栄測量設計社　上
田支店

13,409,000 12,190,000 13,250,000 10,384,459 指名競争 8 92.00

測量ｺﾝｻ
ﾙ

管理課 R7.5.16
令和7年度 国補地籍調査事業検証測量・座標補
正業務委託(丸子地域)

丸子地域（塩川・長瀬）
㈱日研コンサル　上田支
店

3,608,000 3,280,000 3,460,000 2,663,599 指名競争 8 94.80

測量ｺﾝｻ
ﾙ

管理課 R7.5.16
令和7年度 国補地籍調査事業検証測量・座標補
正業務委託(上田地域)

上田地域（上室賀・小
泉）

㈱共栄測量設計社　上
田支店

2,486,000 2,260,000 2,390,000 1,829,925 指名競争 8 94.56

測量ｺﾝｻ
ﾙ

管理課 R7.5.16
令和7年度 国補地籍調査事業地籍測量業務委託
(長瀬5区)

丸子地域（長瀬5区）
㈱日研コンサル　上田支
店

1,386,000 1,260,000 1,330,000 1,010,899 指名競争 8 94.74

森林整備 森林整備課 R7.5.16
令和7年度　市有林森林整備事業業務委託（下刈
その2）

上田市武石上本入（番
所ヶ原市有林）

信州上小森林組合 1,100,000 1,000,000 1,102,000 - 随意契約 1 90.74

建設ｺﾝｻ
ﾙ

上田地域広域連合
通信指令課

R7.5.27
高機能消防指令装置更新整備工事　工事監理業
務委託

上田市大手二丁目ほか
（上田地域広域連合消
防本部ほか）

㈱イ・エス・エス 9,130,000 8,300,000 8,600,000 - 随意契約 1 96.51

管 丸子地域振興課 R7.6.4
丸子地域自治センター屋外トイレ等既存漏水給水
管緊急敷設替工事

上田市上丸子（丸子地
域自治センター）

ミヤジマ技研㈱ 1,892,000 1,720,000 1,720,000 - 随意契約 1 100.00

水道 上水道課 R7.6.5 岩下配水管布設替工事 上田市 岩下 ㈱堀内建設 4,598,000 4,180,000 4,180,000 - 随意契約 1 100.00

土木 下水道課 R7.6.6 公共下水道管渠更生工事　上田1工区
上田市中央西一丁目ほ
か（下紺屋町ほか）

㈱藤博建設 108,201,500 98,365,000 104,090,000 98,365,000 一般競争 5 94.50

建築
上田地域広域連合
上田東北消防署

R7.6.6 上田東北消防署庁舎改修工事 上田市芳田 柳屋建設㈱ 84,282,000 76,620,000 81,760,000 76,062,000 一般競争 7 93.71

ほ装 土木課 R7.6.6
防災・安全交付金　舗装修繕工事（川辺町国分
線）

上田市御所ほか（御所ほ
か）

青木建設工業㈱ 53,077,200 48,252,000 51,060,000 48,252,000 一般競争 10 94.50

建築 住宅政策課 R7.6.6 千曲町団地（C-11、18）屋根及び外壁改修工事 上田市中之条 北澤土建㈱ 44,548,900 40,499,000 42,770,000 40,418,000 一般競争 9 94.69

水道 浄水管理センター R7.6.6
（交付金）染屋浄水場7・8・9号ろ過池耐震補強工
事

上田市古里（染屋浄水
場）

㈲ミツナガ建設 40,031,200 36,392,000 38,820,000 36,363,000 一般競争 4 93.75

管 保育課 R7.6.6 神科第二保育園　GHPエアコン改修・新設工事 上田市古里 日本ガス水道㈱ 25,850,000 23,500,000 24,690,000 22,098,000 一般競争 5 95.18

水道 上水道課 R7.6.6 愛宕町配・給水管布設替工事 上田市中央6丁目 ㈲山村興業 11,008,800 10,008,000 10,590,000 9,995,000 一般競争 4 94.50

水道 上水道課 R7.6.6 染屋給水管布設替工事 上田市上田 児玉興業㈱ 10,612,800 9,648,000 10,210,000 9,648,000 一般競争 8 94.50

ほ装 土木課 R7.6.6 道路舗装工事（構浦里南部６号線・川西地区） 上田市仁古田（仁古田） ㈲ジョウシタ 6,246,900 5,679,000 6,010,000 5,679,000 一般競争 16 94.49

建築 地域医療政策室 R7.6.6 旧市立産婦人科病院施設改修工事 上田市緑が丘一丁目 新栄工業㈱ 5,522,000 5,020,000 5,600,000 5,012,000 一般競争 2 89.64

管 保育課 R7.6.6 すがだいら保育園　エアコン設置工事 上田市菅平高原 ㈱水工技建 3,157,000 2,870,000 3,070,000 2,302,500 一般競争 3 93.49

電気
丸子学校給食セン
ター

R7.6.6 丸子学校給食センター　非常用照明LED化工事 上田市中丸子 松山電機㈱ 3,245,000 2,950,000 3,050,000 2,730,000 一般競争 7 96.72

土木 土木課 R7.6.6 道路維持工事（小泉２号線・川西地区） 上田市小泉（小泉） 柳屋建設㈱ 2,578,400 2,344,000 2,480,000 2,344,000 一般競争 16 94.52

管 学校教育課 R7.6.6 丸子北児童クラブ　エアコン設置工事 上田市生田 山本工業㈱ 2,530,000 2,300,000 2,470,000 1,852,500 一般競争 5 93.12

水道 上水道課 R7.6.6 出早配水管布設替工事 上田市 真田町本原 ㈲岩瀬設備 2,256,100 2,051,000 2,070,000 1,956,000 一般競争 6 99.08

建設ｺﾝｻ
ﾙ

土木課 R7.6.6
地方創生道整備推進交付金　道路詳細設計業務
委託（上田橋中島線ほか）

上田市上塩尻ほか（上
塩尻ほか）

㈱みすず綜合コンサルタ
ント

19,113,493 17,375,903 21,630,000 17,375,903 指名競争 12 80.33

測量ｺﾝｻ
ﾙ

土木課 R7.6.6
地方創生道整備推進交付金　路線測量業務委託
（上田橋中島線ほか）

上田市上塩尻ほか（上
塩尻ほか）

㈱みすず綜合コンサルタ
ント

16,280,000 14,800,000 16,220,000 12,746,787 指名競争 10 91.25

建築ｺﾝｻ
ﾙ

学校教育課 R7.6.6
東部児童クラブ分室集約化工事　実施設計業務委
託

上田市材木町 ㈱久高設計 11,000,000 10,000,000 12,340,000 9,844,489 指名競争 5 81.04

建設ｺﾝｻ
ﾙ

上水道課 R7.6.6 管路詳細設計業務委託（卸団地） 上田市 秋和
㈱島田建設コンサルタン
ト　上田事務所

4,444,000 4,040,000 4,250,000 3,411,490 指名競争 8 95.06

建設ｺﾝｻ
ﾙ

上水道課 R7.6.6 管路詳細設計業務委託（鎌原） 上田市中央西1丁目 ㈱アンドー　上田営業所 3,025,000 2,750,000 2,910,000 2,336,369 指名競争 8 94.50

水道 上水道課 R7.6.9 中常田配水管布設替工事 上田市常田二丁目 ㈱宮下組 4,400,000 4,000,000 4,160,000 - 随意契約 1 96.15

建築ｺﾝｻ
ﾙ

丸子地域振興課 R7.6.10
丸子地域自治センター北棟解体及び機械設備等撤
去工事 実施設計業務委託

丸子地域自治センター ㈱エーシーエ設計 5,060,000 4,600,000 4,611,650 - 随意契約 1 99.75

管 丸子市民サービス課 R7.6.20
丸子総合福祉センター施設整備事業　空調設備改
修工事

上田市上丸子 ミヤジマ技研㈱ 93,500,000 85,000,000 89,030,000 83,535,000 一般競争 5 95.47

1 / 2 ページ



令和７年度　公共工事等入札結果 上田市契約検査課

工種
ｺﾝｻﾙ
種類

発注部局 執行日 工事（委託）名 工事（委託）箇所 受注業者名 契約金額
落札額
（税抜）

入札書比較価格
最低制限価格

又は
失格基準価格

契約方法
指名、応
札業者数

落札率

管 教育施設整備室 R7.6.20 城下小学校　トイレ改修工事 上田市諏訪形 大屋設備㈱ 80,300,000 73,000,000 75,330,000 71,187,000 一般競争 5 96.91

水道 上水道課 R7.6.20 （交付金）北天神町配水管布設工事 上田市 天神一丁目他 不調 0 一般競争

電気 丸子市民サービス課 R7.6.20
丸子総合福祉センター施設整備事業　照明LED化
改修工事

上田市上丸子 玉井電設㈱ 48,246,000 43,860,000 46,930,000 43,620,000 一般競争 5 93.46

土木 下水道課 R7.6.20 特環公共下水道管渠更生工事　菅平1工区 上田市菅平高原（菅平） 青木建設工業㈱ 38,573,700 35,067,000 37,110,000 35,067,000 一般競争 7 94.49

管 健康推進課 R7.6.20 相染閣　空調設備改修工事 上田市別所温泉 ㈱水工技建 43,670,000 39,700,000 43,020,000 38,503,000 一般競争 6 92.28

建築 丸子市民サービス課 R7.6.20
丸子総合福祉センター施設整備事業　外壁改修工
事

上田市上丸子 ㈱竹工 28,996,000 26,360,000 29,410,000 26,322,000 一般競争 8 89.63

電気 健康推進課 R7.6.20 相染閣　照明LED化改修工事 上田市別所温泉 渋沢電設㈱ 29,370,000 26,700,000 27,160,000 24,308,000 一般競争 4 98.31

電気
塩田地域自治セン
ター

R7.6.20 塩田地域自治センター　照明LED化改修工事 上田市中野 ㈲滝沢電気工事 25,245,000 22,950,000 25,590,000 22,903,000 一般競争 6 89.68

ほ装 土木課 R7.6.20 道路舗装工事（鳥屋・沖線・武石地区） 上田市武石鳥屋（鳥屋） ㈲ジョウシタ 23,024,100 20,931,000 22,150,000 20,931,000 一般競争 20 94.50

水道 上水道課 R7.6.20 菅平配水管布設替工事（西組） 上田市 菅平高原 ㈲福澤土木 17,888,200 16,262,000 17,210,000 16,262,000 一般競争 13 94.49

ほ装 丸子地域建設課 R7.6.20 道路舗装工事(部屋田鳥羽線) 上田市腰越(腰越) ㈱浜村建工 15,633,200 14,212,000 15,040,000 14,212,000 一般競争 22 94.49

ほ装 丸子地域建設課 R7.6.20 道路舗装工事（丸子北御牧線） 上田市長瀬（上長瀬） 千曲建設工業㈱ 15,353,800 13,958,000 14,820,000 13,957,000 一般競争 20 94.18

ほ装 丸子地域建設課 R7.6.20 道路舗装工事（丸子北御牧線３号支線） 上田市塩川（南方） エイエス・ロードサービス㈱ 15,186,600 13,806,000 14,660,000 13,804,000 一般競争 21 94.17

ほ装 土木課 R7.6.20 道路舗装工事（砂原峠線・東塩田地区） 上田市富士山（奈良尾） ㈱堀内建設 10,935,100 9,941,000 10,520,000 9,941,000 一般競争 17 94.50

ほ装 土木課 R7.6.20 道路舗装工事（久保峠線・東塩田地区） 上田市富士山（下組） ㈱藤博建設 8,731,800 7,938,000 8,400,000 7,938,000 一般競争 9 94.50

建築 真田産業観光課 R7.6.20 菅平高原国際リゾートセンター擁壁改修工事 上田市菅平高原 ㈱山宮建設 4,840,000 4,400,000 4,520,000 4,045,000 一般競争 1 97.35

管 教育施設整備室 R7.6.20 清明小学校　エアコン設置工事（理科室・家庭科室） 上田市大手二丁目 ミヤジマ技研㈱ 4,499,000 4,090,000 4,160,000 3,723,000 一般競争 1 98.32

水道 上水道課 R7.6.20 新田給水管布設替工事 上田市中央北3丁目 ㈲岩瀬設備 4,073,300 3,703,000 3,920,000 3,702,000 一般競争 3 94.46

とび・土工 学校教育課 R7.6.20 秋和児童センター　フェンス改修工事 上田市秋和 上田土木工業㈱ 3,336,300 3,033,000 3,210,000 3,032,000 一般競争 30 94.49

ほ装 土木課 R7.6.20 道路舗装工事（秋和緑が丘線・西部地区）
上田市緑が丘一丁目
（新屋）

長門運輸㈱ 3,316,500 3,015,000 3,190,000 3,015,000 一般競争 16 94.51

とび・土工
上田市土地開発公
社

R7.6.20 箱畳第二期工業団地法面復旧工事
上田市中丸子字上山ほ
か

㈲龍実 1,310,100 1,191,000 1,260,000 1,191,000 一般競争 7 94.52

機械器具 武石産業観光課 R7.6.24 武石番所ヶ原スキー場第２ペアリフト更新工事
上田市武石上本入（武
石番所ヶ原スキー場）

安全索道㈱ 8,580,000 7,800,000 8,200,000 - 随意契約 1 95.12

土木 土木課 R7.7.4
国補　道路メンテナンス事業　橋梁架替工事（越戸
橋）

上田市越戸（越戸） 中止 0 一般競争

建築 環境政策課 R7.7.4 霊園整備事業　合葬式墓地建設工事
上田市諏訪形（上田市
霊園）

㈱宮下組 77,880,000 70,800,000 72,740,000 65,102,000 一般競争 3 97.33

ほ装 丸子地域建設課 R7.7.4 道路舗装工事（上丸子石井線）
上田市中丸子ほか（中
丸子ほか）

北澤土建㈱ 53,939,600 49,036,000 51,890,000 49,036,000 一般競争 12 94.50

土木 土木課 R7.7.4 河川改修工事（（普）左口川） 上田市殿城（岩清水） 山眞建設㈱ 52,037,700 47,307,000 50,060,000 47,307,000 一般競争 12 94.50

土木
丸子武石上下水道
課

R7.7.4
特環公共下水道管渠更生工事　西内１工区（西
内）

上田市西内（西内） ㈲西澤建設 45,430,000 41,300,000 43,880,000 41,213,000 一般競争 7 94.12

ほ装 スポーツ推進課 R7.7.4
社会資本整備総合交付金　古戦場公園テニスコー
ト整備工事（４期）

上田市築地 エイエス・ロードサービス㈱ 33,649,000 30,590,000 32,370,000 30,590,000 一般競争 11 94.50

水道 上水道課 R7.7.4 原野地配水管布設替工事 上田市菅平高原 中止 0 一般競争

ほ装 丸子地域建設課 R7.7.4 道路舗装工事(腰越北佐久線ほか) 上田市腰越(腰越) ㈱藤博建設 24,510,200 22,282,000 23,580,000 22,282,000 一般競争 11 94.50

管 教育施設整備室 R7.7.4
小学校空調設備整備事業　各小学校空調設備移
設工事

上田市中央北3丁目ほ
か

ミヤジマ技研㈱ 23,145,100 21,041,000 23,510,000 21,041,000 一般競争 4 89.50

ほ装 土木課 R7.7.4 道路舗装工事（横山仁古田線・川西地区） 上田市仁古田（仁古田） 児玉興業㈱ 18,419,500 16,745,000 17,720,000 16,745,000 一般競争 21 94.50

土木 農地整備課 R7.7.4
緊急自然災害防止対策事業　水路改修工事（新
屋堰地区）

上田市上野（神科新屋） ㈲児玉商会 16,756,300 15,233,000 16,120,000 15,233,000 一般競争 10 94.50

土木 都市計画課 R7.7.4 街なみ環境整備事業　道路改良工事（新参町線）
上田市大手二丁目（大
手町）

㈲西澤建設 12,058,200 10,962,000 11,600,000 10,962,000 一般競争 17 94.50

建築 スポーツ推進課 R7.7.4
自然運動公園総合体育館メインアリーナ　防球ネット
改修工事

上田市下之郷乙 ㈱山宮建設 7,260,000 6,600,000 7,000,000 6,265,000 一般競争 3 94.29

建築ｺﾝｻ
ﾙ

武石地域振興課 R7.7.4
美ヶ原高原台上ガソリンスタンド・レストラン等解体工
事　実施設計業務委託

上田市武石上本入 ㈲日本設計企画 6,578,000 5,980,000 6,430,000 5,663,783 指名競争 11 93.00

建設ｺﾝｻ
ﾙ

櫓復元推進室 R7.7.4
令和７年度史跡上田城櫓・櫓門 復元検討資料作
成等業務

上田市二の丸 不調 0 指名競争

建築ｺﾝｻ
ﾙ

学校教育課 R7.7.4 秋和児童センター改修工事　実施設計業務委託 上田市秋和	
㈱エービーシー・一級建
築士事務所

3,300,000 3,000,000 3,130,000 2,538,709 指名競争 11 95.85

建設ｺﾝｻ
ﾙ

スポーツ推進課 R7.7.4
上田古戦場公園多目的グラウンド基本計画策定業
務委託

上田市下之条（上田古
戦場公園）

㈱みすず綜合コンサルタ
ント

2,354,000 2,140,000 2,260,000 1,784,856 指名競争 7 94.69

水道 上水道課 R7.7.4 上塩尻配水管布設替工事 上田市上塩尻 日本ガス水道㈱ 80,432,000 73,120,000 73,170,000 - 随意契約 1 99.93

2 / 2 ページ


